CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EMPREGADOS PÚBLICOS PARA O CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP

EDITAL N° 003/2025

O Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo do Consórcio

Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná - CIEUNP, no uso de suas atribuições

conferidas pela Portaria nº 62/2025, TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da análise dos recursos interpostos, conforme segue:

Ordem Candidato Cargo/Base Resultado

01 Leandro Emidio dos Santos Condutor de Ambulância
Socorrista / Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

02 Abilio Ricardo Bezerra Filho
Condutor de Ambulância
Socorrista / Sem base
pretendida

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo

03 Mateus Henrique da Silva Santos Condutor de Ambulância
Socorrista / Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

04 Claudinei dos Anjos Mendonça Condutor de Ambulância
Socorrista / Paranavaí

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo

05 Valdenir Aparecido da Silva Condutor de Ambulância
Socorrista / Umuarama

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo

06 Guilherme Gonçalves de Aquino Técnico de Enfermagem
Socorrista / Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

07 Geovane de Lima Mariano Técnico de Enfermagem
Socorrista / Campo Mourão

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

08 Beatriz dos Santos Ramos Técnico de Enfermagem
Socorrista / Campo Mourão

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo.

09 Valdisnei Valdir Schafer Técnico de Enfermagem
Socorrista / Umuarama

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo.

10 Marcilene da Silva de Andrade Técnico de Enfermagem
Socorrista / Campo Mourão

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

11
Eduardo Gabriel Rodrigues

Moreira
Técnico de Enfermagem
Socorrista / Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

12 Sandra Florentino dos Santos Técnico de Enfermagem
Socorrista / Ubiratã

Recebido e improvido, conforme

decisão constante no Processo.

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

13 Aldinei do Nascimento Goncalves Operador de Rádio /
Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

14 Gustavo Henrique Gomes Lopes Operador de Rádio /
Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

15 Kauane Oliveira Rigoto Operador de Rádio /
Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

16 Maria Eduarda Zambon Silveirio Operador de Rádio /
Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

17 Rosileia Aparecida Fantin Santos Operador de Rádio /
Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

18 Vanda Campana Operador de Rádio /
Umuarama

Recebido e provido, conforme

decisão constante no Processo.

19 Lucas Benedito Fogaca Rabito
Enfermeiro Intervencionista
/ Cianorte, Loanda e
Umuarama

Recebido e provido parcialmente,

conforme decisão constante no

Processo.

Art. 2º - Considerando o provimento do recurso para a vaga de Condutor de Ambulância Socorrista para

a Base de Umuarama, homologa-se a inscrição do candidato Leandro Emídio dos Santos e procede-se

a reclassificação do cargo, conforme segue:

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA - 36 horas / Umuarama

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 170 Antonio Bandeira Gomes Neto 1215478 SSP/RO 6,00 4,00 10,00

2º 204 Fernando Garcia Neto 93960599 SESP/PR 5,00 3,00 8,00

3º 044 Jose Vicente Andrade  46923499 SESP/PR 1,00 6,00 7,00

4º 228 Valdenir Aparecido da Silva 68296960 SESP/PR 6,00 0,00 6,00

5º 036 Rodrigo Vieira Machado  440225620 SSP/SP 4,00 2,00 6,00

6º 250 Sabrina Fernanda Martins Faria 105875657 SESP/PR 3,00 3,00 6,00

7º 188 Jose Romao da Silva Neto 131922183 SESP/PR 6,00 0,00 6,00

8º 102 Izabela Montanino Barbas 132367159 SESP/PR 6,00 0,00 6,00

9º 006 Kaique dos Santos Ferreira 135145033 SESP/PR 4,00 1,00 5,00

10º 157 Jhonatan Teodoro da Silva 154904816 SESP/PR 4,00 0,00 4,00

11º 194 Sergio Rodrigues Custodio 83165405 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

12º 058 Maria Rosa dos Prazeres Soares 86521296 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

13º 055 Josiane Kovaliu 90846760 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

14º 167 Mateus Henrique da Silva Santos 127308802 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

15º 097 Lucas Fernandes Zanerato 144420748 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

16º 166 Marcio Caires de Almeida 227249756 SSP/SP 1,00 0,00 1,00

17º 227 Veruska Islley Ferreira Volpi 83145560 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

18º 152 Jonathan dos Anjos Ribeiro 96141432 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

19º 028 Jean Franco Gasparotto 60548757 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

20º 110 Pedro Silva Queiroz 76860122 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

21º 138 Juliano Almeida 80407939 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

22º 233 Fatima Aparecida Tapia Jorge 86424452 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

23º 229 Leandro Emidio dos Santos 100687933 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

24º 127 Wellington Fernando de Oliveira 127687293 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 3º - Considerando o provimento do recurso para a vaga de Técnico de Enfermagem Socorrista para

a Base de Campo Mourão, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Campo Mourão

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 161 Dennis Eduardo Delfino 110647450 SESP/PR 7,00 5,00 12,00

2º 159 Jhenifer Felix dos Santos 137919702 SESP/PR 8,00 2,00 10,00

3º 068 Elionai Sitonio dos Santos 93841271 SESP/PR 4,00 5,50 9,50

4º 089 Marinalva Alves Muller 81653666 SESP/PR 7,00 2,00 9,00

5º 140 Maria Jose da Silva Lima 98372377 SESP/PR 8,00 1,00 9,00

6º 074 Geovane de Lima Mariano 140603236 SESP/PR 2,00 6,50 8,50

7º 180 Sandra Mara da Silva Boniol 85635107 SESP/PR 7,00 0,50 7,50

8º 020 Sandra Zanelatto Gudulunas 65791897 SESP/PR 2,00 5,00 7,00

9º 186 Marcilene da Silva de Andrade 7472164 SSP/PA 6,00 1,00 7,00

10º 041 Lucas de Freitas da Silva 62201177 SESP/PR 4,00 1,00 5,00

11º 148 Geovanna de Oliveira da Silva 131635788 SESP/PR 5,00 0,00 5,00

12º 143 Rosangela da Silva Monteiro 123281861 SESP/PR 4,00 0,00 4,00

13º 116 Luciana Mayara Lang Schmidt 126035829 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

14º 090 Urias Renan Torquato de Souza 83473401 SESP/PR 0,00 4,00 4,00

15º 052 Sandra Mara Matias 89810280 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

16º 175 Juliane Lopes 98363432 SESP/PR 2,00 1,00 3,00

17º 053 Beatriz dos Santos Ramos 123277970 SESP/PR 3,00 0,00 3,00

18º 061 Camila Zaneti Gerhardt 96903987 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

19º 273 Joice Aline Batista  102282051 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

20º 126 Isabella Marinho Mioni Tavani 140340405 SESP/PR 0,00 0,50 0,50

21º 210 Eva Fonseca de Oliveira 73176859 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

22º 094 Kethlyn Izabelly de Souza 129985321 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 4º - Considerando o provimento do recurso para a vaga de Técnico de Enfermagem Socorrista

para a Base de Umuarama, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SOCORRISTA - 36 horas / Umuarama

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 218 Eliane Colombo Lopes 60881642 SESP/PR 8,00 7,50 15,50

2º 025 Matheus Henrique dos Reis Lima  144379411 SESP/PR 10,00 3,00 13,00

3º 221 Misseli Mariani Felicio R. Silva 133065490 SESP/PR 10,00 2,00 12,00

4º 141 Maria Jose da Silva Lima 98372377 SESP/PR 8,00 1,00 9,00

5º 018 Sandra Zanelatto Gudulunas 65791897 SESP/PR 2,00 5,00 7,00

6º 251 Guilherme Goncalves de Aquino 483502492 SSP/SP 4,00 2,00 6,00

7º 115 Vania Mara Ferneda Fernandes 53296440 SESP/PR 2,00 3,00 5,00

8º 203 Fernando Garcia Neto 93960599 SESP/PR 4,00 1,00 5,00

9º 150 Geovanna de Oliveira da Silva 131635788 SESP/PR 5,00 0,00 5,00

10º 153 Rosalina Francisco de Souza 88231805 SESP/p 0,00 4,50 4,50

11º 142 Rosangela da Silva Monteiro 123281861 SESP/PR 4,00 0,00 4,00

12º 245 Giovane Rodrigues dos Santos 95781675 SESP/PR 4,00 0,00 4,00

13º 177 Juliane Lopes 98363432 SESP/PR 2,00 1,00 3,00

14º 067 Fernando H. de O. Francisco 125194141 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

15º 062 Camila Zaneti Gerhardt 96903987 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

16º 016 Ana Paula Tomain Mesquita 135394840 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

17º 001 Eduardo Gabriel R. Moreira 138068544 SESP/PR 2,00 0,50 2,50

18º 119 Araceli Domiciano F. Fernandes 307112512 SSP/SP 1,00 1,00 2,00

19º 087 Rosane Tavares de Souza 87793508 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

20º 111 Juliane dos Santos Machado 5647926 SSP/SC 2,00 0,00 2,00

21º 216 Mônica da Silva Cordeiro 99157933 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

22º 093 Valdisnei Valdir Schafer 6066928265 SSP/RS 0,00 2,00 2,00

23º 092 Aline Fernandes de Oliveira 1965596 SSP/MS 2,00 0,00 2,00

24º 260 Sabrina Fernanda Martins Faria 105875657 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

25º 231 Suelen Martins Barbosa 135145130 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

26º 214 Maria Eduarda F. de Araujo 147426437 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

27º 008 Angela Simplicio dos S. Souza 67645995 SESP/PR 0,00 1,00 1,00

28º 024 Dryely Guedes de Freitas 103409543 SESP/PR 0,00 1,00 1,00

29º 103 Camila Peixoto Assumpcao 134980915 SESP/PR 0,00 1,00 1,00

30º 202 Rafael Rodrigues de Oliveira 136711644 SESP/PR 0,00 0,50 0,50

31º 026 Osmarina Ramos 130435270 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

32º 033 Elisangela Arruda Astori  75797737 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

33º 070 Keila R. dos Santos de Souza 89251540 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

34º 240 Greice Kelle Tinte Franca 84739910 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

35º 184 Rosana Alves de Oliveira 99199865 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

36º 224 Nayara dos Santos B. Monteiro 136712969 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

37º 146 Davi Orleans Medeiros 144553365 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

38º 004 Mariana Rodrigues M. dos Santos 146003907 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

39º 223 Brenda M. de S. Santos 132709718 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 5º - Considerando o provimento do recurso para a vaga de Operador de Rádio para a Central de

Regulação de Umuarama, homologa-se as inscrições dos candidatos: Aldinei do Nascimento

Gonçalves, Gustavo Henrique Gomes Lopes, Kauane Oliveira Rigoto, Maria Eduarda Zambon Silverio,

Rosileia Aparecida Fantin Santos, Vanda Campara e procede-se a reclassificação do cargo, conforme

segue:

OPERADOR DE RÁDIO – 36 horas / Umuarama

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 139 Rosileia Aparecida Fantin Santos 72634934 SESP/PR 4,00 0,00 4,00

2º 135 Aldinei do Nascimento Goncalves 158881055 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

3º 060 Vanda Campana 69751547 SESP/PR 2,00 0,50 2,50

4º 081 Ana Paula da Silva de Souza 137689553 SESP/PR 2,50 0,00 2,50

5º 147 Marcos Pereira da Silva 96115679 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

6º 105 Cleyton Rogerio da Silva 102655923 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

7º 239 Ludmila Todero Duarte 94106087 SESP/PR 1,50 0,00 1,50

8º 172 Antonio Bandeira Gomes Neto 1215478 SSP/RO 1,00 0,00 1,00

9º 183 Maria Eduarda Zambon Silverio 139252705 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

10º 211 Nicoly de Oliveira da Silva 1437699009 SESP/PR 0,50 0,00 0,50

11º 101 Thiago Ornelas Silva 98267751 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

12º 256 Sabrina Fernanda Martins Faria 105875657 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

13º 118 Gustavo Henrique Gomes Lopes 123117816 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

14º 057 Lucas Renan da Silva 146140009 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

15º 151 Kauane Oliveira Rigoto 150188938 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 6º - Considerando o provimento do recurso para a vaga de Enfermeiro Intervencionista para a

Base de Cianorte, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Cianorte

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 080 Ana Marcia Colpo 9048318308 SSP/RS 3,00 11,00 14,00

2º 065 Adriana Araujo Goncalves 84390208 SESP/PR 3,00 11,00 14,00

3º 145 Franciele dos Santos Cortes 93090144 SESP/PR 5,00 6,00 11,00

4º 012 Lucas Benedito Fogaca Rabito 127894949 SESP/PR 10,00 1,00 11,00

5º 071 Odair Jose Scarpelim 108291699 SESP/PR 6,00 4,50 10,50

6º 037 Luiz Carlos de Souza Santos 93424816 SESP/PR 6,00 4,00 10,00

7º 031 Amanda Juliana Santos Cardoso 106904502 SESP/PR 5,00 5,00 10,00

8º 154 Gislaine Marcelina F. Lutz 103576571 SESP/PR 2,00 7,50 9,50

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

9º 285 Andreia Schlickmann 87422488 SESP/PR 1,00 6,50 7,50

10º 277 Ana Paula da Silva 68539269 SESP/PR 2,00 5,00 7,00

11º 267 Emanuele Dias Ferri 97020079 SESP/PR 2,00 5,00 7,00

12º 289 Deywid Michel Ferreira 109201561 SESP/PR 2,00 5,00 7,00

13º 162 Nathalia de Oliveira Cassemiro 127931631 SESP/PR 3,00 2,50 5,50

14º 247 Lorena Honorio Torres 142823004 SESP/PR 2,00 3,00 5,00

15º 128 Claudinei Pereira 86685493 SESP/PR 3,00 1,00 4,00

16º 121 Adalton Pedroso da Mata 86113635 SESP/PR 2,00 2,00 4,00

17º 281 Alana Martins 105121415 SESP/PR 1,00 3,00 4,00

18º 213 Evelyne Cruz Santana David 80210248 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

19º 013 Rogerio Del Pintor  77856277 SESP/PR 1,00 2,00 3,00

20º 280 Maria Eduarda Floriano Prado 126544880 SESP/PR 0,00 2,50 2,50

21º 030 Claudia Aparecida Zacharias 93356098 SESP/PR 1,00 1,00 2,00

22º 264 Pamella Ferreira de Sá 126656351 SESP/PR 0,00 2,00 2,00

23º 083 Suellyn Goncalves dos Santos 127620113 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

24º 032 Debora Brumatti Tasca 173710424 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

25º 022 Ana Paula Garcia 57393513 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

26º 120 Maver Almeida Messias 103226686 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

27º 117 Mateus Goncalves Santana 141414437 SESP/PR 0,00 1,00 1,00

28º 293 Giovana Bena da Silva 11176874900 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

29º 133 Viviane Bugança  77656057 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

30º 132 Roberta T. de Morais Junqueira 67254520 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

31º 134 Deily Cristina da Silva 106894663 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

32º 292 Herica dos Santos Silva 130170323 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

33º 048 Amanda Perrud Rigueira 131843909 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

34º 174 Eduarda Lopes Nicolau 137719967 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 7º - Considerando o provimento do recurso para a vaga de Enfermeiro Intervencionista para a

Base de Loanda, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Loanda

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 002 Ricardo Vinicius P. de Oliveira 100821591 SESP/PR 4,00 10,00 14,00

2º 011 Lucas Benedito Fogaca Rabito 127894949 SESP/PR 10,00 1,00 11,00

3º 155 Gislaine Marcelina F. Lutz 103576571 SESP/PR 2,00 7,50 9,50

4º 246 Lorena Honorio Torres 142823004 SESP/PR 2,00 3,00 5,00

5º 095 Cleide Roberta dos Santos 58905038 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Art. 8º - Considerando o provimento do recurso para a vaga de Enfermeiro Intervencionista para a

Base de Umuarama, procede-se a reclassificação do cargo, conforme segue:

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - 36 horas / Umuarama

Class. Insc. Nome R.G. Esc. Exp. Total

1º 064 Adriana Araujo Gonçalves 84390208 SESP/PR 3,00 11,00 14,00

2º 160 Michelle Eduvirgem 89402778 SESP/PR 4,00 8,50 12,50

3º 144 Franciele dos Santos Cortes 93090144 SESP/PR 5,00 6,00 11,00

4º 010 Lucas Benedito Fogaca Rabito 127894949 SESP/PR 10,00 1,00 11,00

5º 072 Odair Jose Scarpelim 108291699 SESP/PR 6,00 4,50 10,50

6º 156 Gislaine Marcelina F. Lutz 103576571 SESP/PR 2,00 7,50 9,50

7º 049 Danielle Rodrigues Gomes Tavares 56795340 SESP/PR 3,00 5,00 8,00

8º 217 Giovana Paschoaleto Francisco 133735739 SESP/PR 3,00 5,00 8,00

9º 163 Sueli Sobrera Nunes dos Santos 60618372 SESP/PR 4,00 2,00 6,00

10º 123 Alexandre Jose Pereira 62093439 SESP/PR 1,00 5,00 6,00

11º 193 Janiani de Oliveira Cavitioli 73742030 SESP/PR 2,00 3,00 5,00

12º 182 Diego das Neves 95204554 SESP/PR 3,00 2,00 5,00

13º 131 Susana Candido 132897964 SESP/PR 0,00 5,00 5,00

14º 244 Marcus Vinicius F. Gaudie Ley 127722331 SESP/PR 2,00 1,50 3,50

15º 291 Rosangela F. de S. Marcilio 66575721 SESP/PR 3,00 0,00 3,00

16º 129 Talita Grecco 104271928 SESP/PR 0,00 3,00 3,00

17º 050 Cinthia Elis de Oliveira 2294990 SSP/MS 0,00 2,00 2,00

18º 082 Suellyn Goncalves dos Santos 127620113 SESP/PR 2,00 0,00 2,00

19º 021 Ana Paula Garcia 57393513 SESP/PR 1,00 0,00 1,00

20º 043 Anderson Willian dos S. Umeda 96188200 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

21º 181 Ericka Fernanda Ocanha Ramos 123117751 SESP/PR 0,00 0,00 0,00

Legenda:
Esc. – Nota obtida critério escolaridade/títulos
Exp. – Nota obtida critério experiência profissional
Total – Nota Final

Art. 9º - Não houve recursos contra o resultado da prova prática de Zelador.

Art. 10º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Umuarama/PR, 27 de maio de 2025.

Adriano Horn

Presidente da Comissão Organizadora e Examinadora

		https://ciuenp.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=e394eab4-8efc-4a66-a05c-db5ea59abe06
	2025-05-27T16:35:06-0300
	Umuarama - PR
	Assinado por: Adriano Horn 27/05/2025 16:35:06 RESOLUÇÃO Nº 18/2024
	RESOLUÇÃO Nº 18/2024